
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

    
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.23, 35.punkts) 

Talsos  

 

02.07.2024. Nr.239 

 

Par Rojas pagasta pārvaldes un Kolkas pagasta 

pārvaldes reorganizāciju un nolikuma “Rojas 

apvienības pārvaldes nolikums” izdošanu 

 

 

1. Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 2023.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr.7 “Talsu 

novada pašvaldības nolikums” 2.3.apakšpunktu papildus Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likumā noteiktajām novada teritoriālā vienībām (pilsētas un pagasti) novada teritoriālais 

dalījums ietver arī teritoriālā iedalījuma vienību apvienību – Rojas apvienība, kurā ietilpst Rojas 

pagasts un Kolkas pagasts. 

 Pašvaldību likuma 23.panta pirmā daļa nosaka: “Lai nodrošinātu pašvaldības sniegto 

pakalpojumu pieejamību novada pagastos un novada pilsētās, pašvaldības dome izveido 

pagasta vai pilsētas pārvaldi vai teritoriālā iedalījuma vienību apvienības pārvaldi. 

Pašvaldības dome var izveidot teritoriālā iedalījuma vienību (pagastu vai pagastu un pilsētas) 

apvienības pārvaldi, ja pašvaldības nolikumā noteiktais novada teritoriālais dalījums ietver 

teritoriālā iedalījuma vienību apvienību [..].” Iepriekš minētais nozīmē, ja novada teritoriālais 

dalījums ietver teritoriālā iedalījuma vienību apvienību, tad pašvaldības dome šai apvienībai 

izveido pārvaldi. 

 Gan Rojas pagastā, gan Kolkas pagastā šobrīd izveidotas pārvaldes. Ņemot vērā, ka šīs 

teritoriālā iedalījuma vienības tiek apvienotas, šādai apvienībai nepieciešams izveidot pārvaldi. 

 

2. Ar Talsu novada pašvaldības domes 2024.gada 15.maija lēmuma Nr.153 “Par teritoriālā 

iedalījuma vienību apvienībām” nolemjošās daļas 1.3. un 2.3.apakšpunktu nolemts uzsākt 

Rojas pagasta pārvaldes un Kolkas pagasta pārvaldes reorganizāciju, apvienojot minētās 

iestādes, – rezultātā uz minēto reorganizējamo iestāžu bāzes izveidojot jaunu iestādi “Rojas 

apvienības pārvalde”. 

 

3. Izveidojot jaunu iestādi, nepieciešams risināt jautājumu par apvienojamo iestāžu 

amatpersonu (darbinieku) turpmāko nodarbinātību. 

 Darba likuma 117.panta otrā daļa nosaka: “Valsts pārvaldes iestāžu vai pašvaldību 

administratīva reorganizācija, kā arī vienas iestādes administratīvo funkciju nodošana otrai 

iestādei nav uzskatāma par uzņēmuma pāreju un pati par sevi nevar būt par pamatu darba 

līguma uzteikumam.” Vērā ņemams arī Pašvaldību likuma 20.panta piektajā, sestajā un septītajā 

daļā sniegtais speciālais regulējums. Iepriekš minētais nozīmē, ka šobrīd (netiek samazināts 

darbinieku skaits) apvienojamo iestāžu amatpersonām (darbiniekiem) piedāvājams turpināt 

nodarbinātības attiecības jaunajā iestādē. Šādos apstākļos, kad apvienojamo iestāžu vadītāji 

nevar izlemt jautājumu par padoto amatpersonu (darbinieku) nodarbinātības turpināšanu 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

jaunajā iestādē, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 37.panta pirmo daļu šo jautājumu 

izlemt var pašvaldības izpilddirektors.  

 

4. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu tikai domes kompetencē 

ir iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus. Savukārt Pašvaldību likuma 

22.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: “Pašvaldības izpilddirektors ierosina domei iecelt 

amatā vai atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus un slēdz darba līgumus ar iestāžu 

vadītājiem.” Minētais nozīmē, ka iestādes izveidošanas brīdī (iestādes nolikuma spēkā stāšanās 

brīdī) jābūt izlemtam jautājumam par apvienoto iestāžu vadītāju turpmāko nodarbinātību, tajā 

jābūt izlemtam jautājumam par jaunās iestādes vadītāju. Ņemot vērā minēto un saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 36.panta pirmās daļas 5.punktu, nosakāms termiņš līdz kuram pašvaldības 

izpilddirektoram jāiesniedz lēmumprojektu par Rojas apvienības pārvaldes vadītāja iecelšanu 

amatā. 

 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8. un 

10.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 2.punktu, 28.pantu, 37.panta 

pirmo daļu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka ar 2024.gada 2.septembri tiek apvienotas šādas Talsu novada pašvaldības 

iestādes – Rojas pagasta pārvalde un Kolkas pagasta pārvalde – rezultātā tiek izveidota Rojas 

apvienības pārvalde. 

 

2. Noteikt, ka ar 2024.gada 2.septembri Rojas apvienības pārvalde ir Rojas pagasta 

pārvaldes un Kolkas pagasta pārvaldes uzdevumu, tiesību, saistību, mantas, finanšu līdzekļu, 

lietvedības un arhīva pārņēmēja. 

 

3. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram izveidot Rojas pagasta pārvaldes un Kolkas pagasta 

pārvaldes reorganizācijas komisiju, kas līdz 2024.gada 31.augustam veic reorganizējamo 

iestāžu materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju, nosakot mantas vērtību un saistību 

apjomu. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt Rojas pagasta pārvaldes un Kolkas 

pagasta pārvaldes mantas, finanšu līdzekļu, saistību, lietvedības un arhīva nodošanu Rojas 

apvienības pārvaldei līdz 2024.gada 1.septembrim. 

 

4. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram līdz 2024.gada 31.augustam noregulēt darba tiesiskās 

attiecības ar Rojas pagasta pārvaldes un Kolkas pagasta pārvaldes amatpersonām (darbiniekiem) 

– ja iespējams, vienoties ar minētajām amatpersonām (darbiniekiem) par darba tiesisko 

attiecību turpināšanu Rojas apvienības pārvaldē pēc iespējas analoģiskā amatā. 

 

5. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram līdz 2024.gada 11.jūlijam iesniegt pašvaldības domes 

lēmumprojektu par apvienojamo iestāžu vadītāju turpmāko nodarbinātību. 

 

6. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram līdz 2024.gada 4.jūlijam sagatavot un iesniegt domei 

Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.oktobra lēmuma Nr.409 “Par grozījumiem 

Talsu novada domes 2022. gada 7. decembra lēmumā Nr. 595 “Par Talsu novada pašvaldības 

iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”” pielikuma “Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu 

kataloga kopsavilkums” grozījumu projektu, saistībā ar šā lēmuma 1. – 5.punktā minēto. 

 

7. Izdot nolikumu “Rojas apvienības pārvaldes nolikums” (pievienots pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                     S. Pētersone 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Šturms 20289888 

aigars.sturms@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Centrālajai pārvaldei; 

2) Rojas pagasta pārvaldei; 

3) Kolkas pagasta pārvaldei. 

 

 

 


